[image: image1.png]

MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

          Estado do Paraná
               Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100      Fax: (42) 3 635-1231

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO 081/2008
24/10/2008
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas competências que lhe confere o Artigo 65 Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal aprovada em 24/11/2004, e em atendimento a Lei Municipal nº. 043 de 25 de julho de 2007, resolve,
D E C R E T A R:

Art. 1º - Fica nomeado o CONSELHO MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA do Município de Laranjeiras do Sul-Pr, com as seguintes composições e representações:
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:
Secretaria Municipal de Educação
Titular –  JUSSARA RIVA
Suplente – ARIANNE AIRES DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Saúde
Titular – DÉBORA BONES DOS REIS
Suplente – GUARACY EMERSON PACHECO DOS SANTOS
Secretaria Municipal dos Esportes e Lazer
Titular –  JORGE MASSAHIUKI SAITO
Suplente – SANDRO ZUKOVSKI
Secretaria de Ação Social
Titular – MAILIS CARLA TABALDI
Suplente – MÁRCIO ALEXANDRE SOUZA
Secretaria de Finanças
Titular –  VALTER PINHEIRO CRISTO
Suplente – JOSÉ LUIZ SCARPIN
Secretaria de Assuntos Comunitários

Titular –  DAIANA PAVLAK
Suplente – TIAGO MENEGAS

REPRESENTANTES NÃO-GOVERNAMENTAIS
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Titular –  LEOCÁDIA A. DE SIQUEIRA LEVANDOSKI
Suplente – MARGARTE FRANCO
Associação de Pais e Professores da APAE
Titular –  CELINA ZOCCHE MENDES
Suplente – ANTONIO EDENILSON DE ALMEIDA
Associação de Deficientes Físicos
Titular –  JOÃO MARIA DA SILVA
Suplente – SILVANA CASTILHO
Pastoral da Criança
Titular –  ROSILDA MONTEIRO BRASIL
Suplente – ANA BERLATTO
Provopar

Titular –  VÂNIA MATTOS SIMEONI
Suplente – ELIANE DO CARMO CORSO

Ordem dos Advogados do Brasil - OAB

Titular –  EDSON TOMÉ
Suplente – ADRIANA NEZELO ROSA

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, e produzirá efeitos  a partir de 21 de agosto de 2008.
Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, em 24 de outubro de 2008.
JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal